
 

 
昨年度３月の突然の「臨時休業」から３か月半の間、様々な変化に対応いただいたこと、各ご家庭に

対しまして深く感謝申し上げます。 
いよいよ６月１５日より学校が通常再開となります。しかしながら、新型コロナウイルス感染症予

防に係る新しい生活様式の観点から制限が残る部分もあります。保護者の皆さまが安心してお子
さまを送り出し、また、子ども達が自身の力を精一杯発揮できるよう、全教職員で努めてまいります
ので、引き続きご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

◆お願い◆ 新型コロナウイルス感染症対策のため以下のことを引き続きご協力お願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 

◆６-月 の 行-事-予-定  心：心の相談室（9時 30分～13時 30分） 

１５日 （月） 通常授業開始 給食開始  始業式・赴任式・対面式  諸費引落② 

１６日 （火） 2 年視力検査 

１７日 （水） 4・5・６年視力検査  心 

１８日 （木） 地震避難訓練  

１９日 （金） 委員会 ３年視力検査 

２３日 （火） 聴力検査 1・2 年・3 の１ ６年アルバム個人写真撮影 

２４日 （水） 聴力検査３の２・５年  心 

２５日 （木） 現金徴収日 

３０日 （火） 放 

◆７月・８月の行事予定◆ 

※新型コロナウイルス感染症について日々状況が変化しているため、必要に応じて行事の中止や変更
が生じる場合があります。ご理解ご了承のほどお願いいたします。 

 

６月 

 

３号 

枚方市立山田小学校通信 

℡ 050-7102-9032 

  070-2299-4169 

FAX  072-847-5131 

令和２年６月１５日 

校 長  福 井 信 治 

１日（水） 心 PTA 挨拶運動 

６日（月） 諸費引落① 

７日（火） 放  

８日（水） 心 

９日（木） 児童朝会 

１０日（金） 現金徴収日 

１１日（土） PTA 企画委員会 

１４日（火） 放 

１５日（水） 心 

１８日（土） 土曜授業（３時間） 

２０日（月） 個人懇談（４時間授業） 

２１日（火） 個人懇談（４時間授業） 放 

２２日（水） 個人懇談（４時間授業） 心 

２３日（木） 海の日 

２４日（金） スポーツの日 

２７日（月） 個人懇談（４時間授業） 

２８日（火） 個人懇談（４時間授業） 放 

８/４日（火） 放  

 ６日（木） 給食終了 大掃除 

 ７日（金） １学期終業式 

１９日（水） ２学期始業式 

２０日（木） 給食開始 

２７日（木） 風水害避難訓練・集団下校（5 時間目） 

３１日（月） 委員会 

学校再開 6/15 より通常授業開始！ 

山田小学校だより 

ゆりの木 

 山田小学校の合言葉 

   

あいさつ・目（eye） 

を見る・ふれ合い 

 

・長期間の休校や学校再開にあたって、お子様に関することや学校の感染症対策等について、不安や悩
みがあれば、学校に相談してください。 （ 050-7102-9032） 
・毎日、登校前に健康観察（検温や風邪症状等の確認）をし、健康観察カードに記入して学校にご提出ください。  
・発熱や風邪の症状が認められる場合は、登校せず自宅にて休養させるようにお願いします。 
・原則として、自宅を出る時点から帰宅するまでマスクの着用をお願いします。 
・学校からの連絡が常にとれるようにお願いします。 
・学校にて発熱や風邪症状を確認した際には、迎えに来ていただくなどの対応をお願いします。 

“みんなちがって みんないい” 

放：放課後自習教室（3 年～6 年） 


